
学 校 長 推 薦 書 

 

日本工業大学 学長 殿 

 

高 等 学 校 名                高等学校 

高等学校学科名                科 

氏 名                  

 

上記の者、学力および人物に優れ、貴学の教育課程を修める上で

相応しいものと認め推薦いたします。 

 

（西暦）     年   月   日 

 

学 校 名                高等学校 

学校長名                 公印 

 
 

上記の者の学力の３要素について、5 段階から評価し番号を□に記入してください。 
 

高校で学習した内容を理解
している 

 
5 

よく理解している 
4 
 

3 
 

2 
 

1 
理解していない 

       
説明を聞いて内容を理解す
ることができる 

 
5 

よく理解できる 
4 
 

3 
 

2 
 

1 
理解できない 

       
工学・科学技術への関心度
が高い 

 
5 

非常に高い 
4 
 

3 
 

2 
 

1 
低い 

       
資料から抜き出すのではなく、
自分自身の言葉で説明できる 

 
5 

よく説明できる 
4 
 

3 
 

2 
 

1 
説明できない 

       
自分の意志・判断で行動で
きる 

 
5 

行動できる 
4 
 

3 
 

2 
 

1 
行動できない 

       
他者と協同で物事に取り組
むことができる 

 
5 

よくできる 
4 
 

3 
 

2 
 

1 
できない 

 

生徒の努力を要する点などその後の指導において特に配慮を要するものがあれば記載してください。 

 


